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Obavljena primopredaja izvršnih ovlasti u gradu Zlataru
U prostorijama Grada Zlatara obavljena je primopredaja izvršnih ovlasti između povjerenice Vlade RH Đurđe Barić - Dakić i

ponovo izabranog gradonačelnika Grada Zlatara Stanka Majdaka.
- Nakon što su objavljeni konačni i službeni rezultati prijevremenih izbora te nije bilo prigovora na rezultate, stvoreni su i uvjeti
za stupanje na dužnost izabranog gradonačelnika, objasnila je Đurđa Barić Dakić, dodavši da su u prijelaznom razdoblju bili
osigurani svi uvjeti za redovno funkcioniranje grada, jer su se izvršavali samo nužni troškovi.
Pritom je predala financijsko izvješće o stanju na gradskom žiro računu, pa tako gradska blagajna trenutno raspolaže sa milijun
i 290 tisuća kuna.
- Valja napomenuti da je prihod u veljači, u odnosu na isti mjesec prošle godine, bio manji za 200 tisuća kuna, zbog poreza na
dohodak, dodao je gradonačelnik Majdak te zaključio da se dalje nastavlja sa svim započetim poslovima.
Do kraja narednog tjedna očekuje se i konstituiranje Gradskog vijeća. Konstituirajuću sjednicu saziva Ured državne uprave u
Krapinsko-zagorskoj županiji. (ZI)

Cjelokupna natječajna dokumentacija dostupna je na internet stranici Krapinsko -
zagorske županije pod rubrikom Natječaji i javni pozivi, ili se može podići osobno u
Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, Magistratska 1, Krapina.
Prijave se mogu podnijeti najkasnije do 17. travnja ove godine
Također, predviđeno je održavanje radionica za potencijalne prijavitelje u šest gradova
na području Krapinsko-zagorske županije, o čemu će se obavijesti objavljivati također
na mrežnim stranicama Županije. (ZI)

Županija raspisala natječaj za dodjelu financijskih potpora
Pola milijunakuna za rad udruga na području Krapinsko- zagorskežupanije
Župan Krapinsko-zagorske županije Željko Kolar donio je Zaključak o raspisivanju Natječaja za dodjelu financijskih potpora

projektima ili programima udruga na području Krapinsko - zagorske županije za 2015. godinu, kao nastavak kontinuirane
podrške razvoju organizacija civilnog društva i osnaživanju civilnog sektora za provođenje projekata i programa koji su od
osobitog interesa za javno dobro u Krapinsko-zagorskoj županiji. Za dodjelu financijskih potpora udrugama u 2015. godini u
županijskom je proračunu osigurano ukupno 500.000 kuna. Ovisno o kvaliteti projekta ili programa, udruge mogu ostvariti
potporu od 5000 do najviše 50.000 kuna.
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U Krapinskim Toplicama održana peta HTI konferencija industrije zdravstvenog turizma

U pet godina prihodi od turizma u zdravstvu mogli bi se utrostručiti
U Krapinskim Toplicama održana je trodnevna, peta HTI konferencija industrije zdravstvenog turizma. Riječ je o najbržoj

rastućoj grani turizma u svijetu i to s godišnjim rastom između 15 i 20 posto. Europa, kao najveće tržište, prihode od
zdravstvenog turizma je u zadnjih sedam godina povećala čak za 62 posto.
- U Hrvatskoj zdravstveni turizam trenutno zapošljava oko deset tisuća osoba, a prihod od zdravstvenih usluga, i to bez smještaja
i prateće potrošnje, iznosi oko 300 milijuna eura. Vrlo brzo u Hrvatskoj bi se od zdravstvenog turizma mogli doseći prihodi veći od
milijardu eura - rekao je na Konferenciji potpredsjednik Hrvatske gospodarske komore Ivan Škorić.
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest Svažić, inače i predsjednik Zajednice wellness turizma Hrvatske, rekao je kako je u
Krapinskim Toplicama tradicija lječilišnog turizma duga već više od 150 godina, a novim ulaganjima će se profilirati kao jedan od
vodećih centara u Hrvatskoj. Župan Željko Kolar naglasio je kako Krapinsko – zagorska županija trenutno ima 1968 turističkih
kreveta te dodatnih 924 kreveta u zdravstvenom turizmu, od čega je 609 kreveta zakupljeno od HZZO-a.
- Čak 96 posto hrvatskog turizma danas se ostvaruje na Jadranu, dok svega četiri posto otpada na kontinentalni turizam.
Ministarstvo je uvidjelo ovaj problem i u posljednje vrijeme svojim programima posvećuje puno više pažnje kontinentalnom
turizmu i produženju turističke sezone u Hrvatskoj na svih 365 dana u godini – rekao je Kolar.
Otvarajući Konferenciju, predsjednik Saborskog odbora za turizam Goran Beus Richembergh rekao je kako se u idućih pet godina
u Hrvatskoj očekuju čak tri puta veći prihodi od zdravstvenog turizma, a kroz svoje zakonske akte i programe, Vlada i Sabor dat
će tom projektu i svoju punu podršku. (Mladen Mandić)

Volontiraj na WKF svjetskom kupu u
Lepoglavi

Kao što je već poznato, u Lepoglavi će se, u organizaciji
Nezavisne udruge mladih i Fight cluba Kovačić iz Varaždina,
održati WKF svjetski kup u čak šest disciplina.
Budući da je organizacija cijelog događaja velikog opsega,
organizatori nude priliku svim zainteresiranima da se prijave za
volontiranje na spomenutom događaju te na taj način osjete
atmosferu iza scene ovog spektakla i razvijaju organizacijske
vještine. Kako ističu organizatori, zagarantirana je dobra
zabava i osvježenje za sve volontere, koji mogu birati na kojim
aktivnostima žele volontirati, a prijaviti se mogu preko
sljedećeg obrasca: http://bit.ly/1E67dlt .
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Nakon višegodišnjih radova i investicije od čak 21 milijun eura,
idućeg petka, 20. ožujka, napokon bi se trebali otvoriti bazeni
termalnog kupališta Aqua Vivae u Krapinskim Toplicama – trenutačno
najvećeg kompleksa unutrašnjih bazena u Hrvatskoj koji se prostiru na
oko 18 tisuća četvornih metara bazena i termalnih plaža. Nakon
svečanog otvorenja za sve uzvanike i goste idućeg petka u 11 sati
kojem bi, prema najavama, trebala prisustvovati i hrvatska
predsjednica Kolinda Grabar – Kitarović, za sve posjetitelje, bazeni bi
se trebali otvoriti dan kasnije - 21. ožujka od 9 sati.
- Naši se sadržaji prostiru na oko 18 tisuća četvornih metara, izgradili
smo pet novih unutrašnjih i jedan vanjski bazen s više od 160 vodenih
atrakcija na temperaturama termalne vode od 28 do 38 stupnjeva
Celzijusovih. Od atrakcija nude se tobogani, bazeni s valovima, gejziri,
slapovi, kiše i divlje rijeke te masažne ležaljke, a tu je i ronilački bazen
dubine oko četiri i pol metra. Uz to, u našoj ponudi, gostima također
nudimo i četiri saune – finsku i rusku saunu, bio saunu, tepidarijum te
atraktivnu ledenu sobu – rekla nam je pri predstavljanju kompleksa
Aqua Vivae Martina Crljen iz njihove službe Marketinga. (Mladen
Mandić)

KRAPINSKE TOPLICE: Višegodišnja investicija od 21 milijun eura, napokon otvara svoja vrata

Idućeg petka otvara se najveći kompleks
unutrašnjih bazena u Hrvatskoj
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Povijest lječilišnog turizma
Početak lječilišnog turizma u Krapinskim Toplicama datira još iz

rimskih vremena. No, od 1868. godine od kada postoje nalazi prvih
cjenika usluga smještaja te spominjanja imena termalnog kupališta
Krapinske Toplice, počinje nagli razvitak lječilišnog i kupališnog
turizma. Pokreće ga Jakob Badl, rođen je u Rogaškoj Slatini, u obitelji
koja u Mariboru i okolici posjeduje velike plantaže vinograda a
trgovao je i vinom te konjima, Badl ruši stara kupališta i već potkraj
lipnja 1866., na početku austrijsko-pruskog rata, dovršio je izgradnju
mondenoga europskog kupališno - lječilišnog centra. Gradnja je
trajala samo sedam godina.
1939. godine izgrađen je prvi zidani vanjski bazen i od tada kreće
intenzivan razvoj mjesta, kupališta i lječilišta. Tijekom 1958. godine
izgrađen je i “Dom rudara i metalurga Hrvatske” na čijem mjestu se
danas nalazi “ Hotel Toplice” koji je dograđen 1972. godine. Do 1970.
godine već su izgrađena dva vanjska bazena, a sredinom 1980.
godine postojala su četiri vanjska bazena s termalnom vodom.
(mlm)

Kapaciteti i cijene usluga na bazenima
Martina Crljen iz marketinga rekla nam je kako će zatvoreni

kompleks Aquae Vivae dnevno moći primiti oko 1200 osoba. Cijena
pojedinačne ulaznice za bazen bit će 70 kuna, no zasad još uvijek nisu
definirali cijene obiteljskih i drugih vrsta karti. One će s uslugama
masaže iznositi između 100 i 200 kuna. Dodala je i kako razmišljaju o
preuređenju i dogradnji vanjskih bazena, nakon čega bi tijekom ljeta
mogli u svojim bazenima primiti oko pet tisuća turista. (mlm)

Str. 5



Ponovo se od 20. ožujka na dva mjeseca zatvara državna cesta od Klanjca do TuheljskihToplica

Zbog sigurnosti će se rušiti cijelo kameno brdo
Državna cesta između Klanjca i Tuheljskih Toplica, ponovo će se od 20. ožujka zatvoriti za promet i to u vrijeme trajanja od

oko dva mjeseca. Ta dionica u duljini od oko sedam kilometra, zatvara se radi izvođenja radova na sanaciji pokosa Klanjec. Na
dionici državne ceste ispred vijadukta u Klanječkom Dolu, srušit će se cijelo brdo i to na dubinu od oko 15 metara, kako
kamenje više ne bi padalo na cestu. U vrijeme trajanja sanacije pokosa, promet će se odvijati županijskim cestama preko Tuhlja
i Lučelnice.
- Radove na predmetnoj sanaciji nije moguće izvesti bez zatvaranja prometnice, budući da postoji mogućnost padanja kamenja
na cestu s brda koje se izdiže iznad ceste, radi ugrožavanja prometovanja kao i sigurnosti. Cesta će od 20. ožujka biti
zatvorena na oko dva mjeseca. Radove na predmetnom klizištu izvest će tvrtka Octopus, dok je odabrani nadzor radova
povjerena tvrtki IGH - rekao nam je Jurica Krleža, član Uprave Hrvatskih cesta.
Hrvatske ceste sanaciju su planirale izvesti za vrijeme obnove projekta sanacije ceste Risvica - Dubrovčan, međutim za vrijeme
trajanja javne nabave uložena je žalba na odabranog izvođača te radove nije bilo moguće započeti, sve dok predmetna žalba
nije bila riješena. U međuvremenu, dok je žalba bila na rješavanju, rekao nam je Krleža, spomenuta obnova je i završena, te je
cesta puštena u promet, a radovi na sanaciji nisu mogli započeti sve dok žalba nije bila riješena.
- Na vrijeme izvršenja radova također su utjecali i naknadno projektirana rješenja potpornih zidova, izgradnja umjesto sanacije
mosta kod Klanjca i dijelova oborinske odvodnje i propusta te novo pojavljena klizišta, pješačka staza kod Tuhlja, proširenje
križanja Klanjec na industrijsku zonu te proširenje i rasvjeta glavnog ulaza u Klanjec. To su bili zahtjevi lokalne samouprave za
sto su i sklopljeni sporazumi s Hrvatskim cestama – rekli su nam u Hrvatskim cestama u vezi kašnjenja radova na spomenutoj
dionici ove državne ceste. (Mladen Mandić)

Uređenje cesta na području Lobora
U Loboru se radi na uređenju županijskih cesta. Trenutno su aktualni radovi na izgradnji nogostupa i oborinske odvodnje, na

dionici od ulice Josipa Vedrine do Brlečića, u dužini od 250 metara. Izvode se u suradnji sa ŽUC-om, započeli su prošle godine i
uskoro se očekuje njihov završetak. ŽUC financira odvodnju i pripremu terena za asfaltiranje, a općina sa 300 tisuća kuna treba
urediti škarpu i asfaltirati nogostup.
Također traju i pripreme za uređivanje ostalih cesta, pa se radi na evidentiranju nerazvrstanih cesta u zemljišne knjige. Ovaj
postupak trenutno obuhvaća nerazvrstane ceste u Završju Loborskom naselje Horvati-Viški, cestu od Vlaheka do naselja Horvati
te Krajnikovu ulicu i dionicu od Kovačićeve ulice do puta Hrastavica.
Na ovim dionicama 17. ožujka će predstavnici općine s ovlaštenim geodetom obilježavati granice zemljišta koja graniče s
cestama, radi izrade geodetskog elaborata, a vlasnici mogu 2. travnja doći u općinu na uvid elaborata i zatražiti dodatna
pojašnjenja. (ZI)
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Nezaposlenost u Zagorju opet je u padu
Krajem veljače u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područnog ureda Krapina

registrirano je 7467 nezaposlenih osoba.
- U usporedbi sa siječnjem broj nezaposlenih smanjio se za 0,4 posto ili 33 osobe, a u
odnosu na veljaču lani broj nezaposlenih manji je za 17,1 posto ili 1536 osoba. Ukupno je u
veljači ove godine iz evidencije nezaposlenih izašla 661 osoba, što je 18 posto više nego u
veljači prošle godine. Od toga su zaposlene 474 osobe, izvijestila je pročelnica krapinske
Područne službe HZZ-a, Mirjana Jurman.
U evidenciju nezaposlenih novoprijavljeno je ukupno 628 nezaposlenih osoba, što je 3,4
posto manje nego u veljači lani, a od ukupnog broja nezaposlenih njih 1820 ili 24,4 posto
koristilo je novčanu naknadu. Broj korisnika novčane naknade smanjio se u usporedbi sa
veljačom prošle godine za 20,9 posto .
Najviše slobodnih radnih mjesta prijavljeno je u sljedećim djelatnostima: prerađivačka
industrija - 19,9 posto, javna uprava i obrana - obvezno socijalno osiguranje 12,2 posto,
obrazovanje 11,1 posto, građevinarstvo 9,4 posto, kao i trgovina na veliko i malo - 9,4 posto.
Najtraženija zanimanja u veljači bila su: šivačice, prodavači, radnici u održavanju, konobari,
vozači teretnih vozila, diplomirani inženjeri strojarstva, ekonomisti, upravni službenici i
njegovateljice. (ZI)

Tečaj uporabe pesticida u POU Krapina
Od 25. veljače 2015. godine Pučko otvoreno učilište Krapina ovlaštena je institucija za

provedbu izobrazbe – Održiva uporaba pesticida. Obaveza pohađanja tečaja propisana je
Zakonom o održivoj uporabi pesticida i Pravilnikom o uspostavi akcijskog okvira za
postizanje održive uporabe pesticida. Obveznici edukacije moraju završiti osnovni modul
izobrazbe najkasnije do 26. studenog 2015. godine. Temeljem Zakona i Pravilnika obveza
pohađanja tečaja odnosi se na sve korisnike pesticida: ratare, voćare, vinogradare, povrćare…
Obveznici izobrazbe za tečaj moraju se prijaviti putem prijavnice koju je moguće preuzeti sa
stranica Ministarstva poljoprivrede ili prijavnicom – uputa za popunjavanje POU Krapina ili u
Šetalištu Hrvatskog narodnog preporoda 13, Krapina. Prijave se primaju do popunjenosti
grupe. Predbilježbe, upisi i informacije moguće su u Pučkom otvorenom učilištu Krapina
– odjel obrazovanja (osobno, telefonom 049/370-561 ili e-mailom pou-krapina@kr.t-com.hr).
Tečaj se provodi kroz tri popodneva (15 školskih sati) u vremenu od 17 do 21 sat i završava
ispitom (pismenom provjerom). (ZI)

Javni poziv Regionalne energetske agencijeSjeverozapadne Hrvatske
Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske-REGEA, kao partner na projektu BioHeatLocal koji se provodi u

sklopu programa IPA prekogranična suradnja Slovenija-Hrvatska, raspisala je javni poziv za odabir lokacija i objekata za koje će
se izraditi studije izvodljivosti za ugradnju kotlova na biomasu u zgradama javne namjene te za izgradnju sabirno-logističkih
centara za biomasu. Projekt BioHeatLocal potiče povećano iskorištavanje šumske odnosno drvne biomase i to u prvom redu za
potrebe proizvodnje toplinske energije za grijanje zgrada javne namjene. Naglasak projekta je također i na boljoj organizaciji
opskrbe drvnom biomasom te se u tom smislu potiče i izgradnja sabirno-logističkih centara za biomasu. Projektne aktivnosti
provode se na prekograničnom području, pri čemu su kao ciljana područja s hrvatske strane predviđena područja Krapinsko-
zagorske, Karlovačke i Zagrebačke županije. Prihvatljivi prijavitelji na ovaj poziv su jedinice lokalne i regionalne samouprave,
tvrtke i privatni poduzetnici, uz uvjet da je lokacija isključivo na prekograničnom području (Krapinsko-zagorska županija,
Karlovačka županija, Zagrebačka županija). Poziv je otvoren do 20. ožujka. (ZI)
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Program JAKO poziva sve zainteresirane na poludnevnu radionicu pod nazivom
“Zadrugarstvo kao oblik eko-društvenog poduzetništva (osnivanje i vođenje zadruga)”, koja
će se održati u ponedjeljak, 23. ožujka 2015. godine od 16.30 do 20.30 sati u Zaboku, u
prostorijama Društva multiple skleroze Krapinsko– zagorske županije, Trg Dragutina
Domjanića 6.
- Radionica je namijenjena svima koji razmatraju načine kako da svoje ideje, kompetencije i
ostale resurse koje posjeduju, ponude na tržištu u vidu specifičnih proizvoda ili usluga te
tako sebi i drugima omoguće stjecanje financijske neovisnosti. Pritom je manje važno jesu
li se dosad susreli s konceptom zadruge kao mogućeg pravnog oblika poslovne
organizacije, kojeg su spola i starosti te jesu li fizička ili pravna osoba, rekla je Ivana
Radanović, voditeljica programa JAKO.
Osim pojma i koncepta zadruge, prema hrvatskom Zakonu o zadrugama, radionica će

pružiti uvid u prava i obveze zadrugara i zaposlenika, posebna načela i vrijednosti
zadružnog poduzetništva, kao i mogućnosti iskorištavanja poticaja za (samo)zapošljavanje
u zadrugama putem mjera Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.
Prijaviti se može putem e-maila zagor@programjako.info (s podacima ime i prezime,
organizacija i broj mobitela ili telefon) ili prijavnog obrasca na http://programjako.info
najkasnije do 19. Ožujka 2015. godine. Sudjelovanje na radionici je besplatno, a broj
sudionika je ograničen na 20. (ZI)

Besplatne informatičke radionice za osobe treće životne
dobi u Zaboku

Već četvrtu godinu za redom Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, u okviru programa
"Još smo uvijek željni znanja", organizira besplatne informatičke radionice za osobe treće životne
dobi.
- Projekt je razvijen 2011. godine u okviru Nacionalnog programa odgoja i obrazovanja za ljudska
prava i školske grupe Demokratsko građanstvo. Svaka osoba će na radionicama dobiti svog volontera
koji će ih podučiti informatičkoj pismenosti i snalaženju na Internetu, objasnila je ravnateljica ŠUDIGO-
a, Božica Šarić.
Radionice će se održavati u prostorima škole, prema dogovoru. Detaljnije informacije mogu se dobiti u
knjižnici Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok. (ZI)

Otvoren natječaj za nove skladbe Loborfesta
Upravni odbor glazbenog festivala Loborfest raspisao je natječaj za nove skladbe glazbenih sastava s područja Hrvatskog

zagorja, sjeverozapadne Hrvatske te iz zapadne Europe, koje će biti izvedene na 7. Loborfestu, koji će se održati u Loboru 26.
srpnja ove godine.
Organizatoru treba poslati demo ili master snimku, sa snimljenim vokalima, tekst pjesme s potpisanim autorima teksta, glazbe i
aranžmana te kratku biografiju izvođača.
Na festivalu se izvode dvije skladbe, jedna nova, autorska koja dosad nije izvođena i neobjavljena je, te jedna postojeća skladba
zabavnog, ili bilo kojeg drugog karaktera, obrađena u "oberkreiner" verziji.
Nova skladba mora biti vokalno - instrumentalna, na kajkavskom narječju ili na jeziku zemlje iz koje dolazi izvođač, u ritmu polke
ili valcera, sa prepoznatljivim „oberkreiner“ karakterom, u trajanju do četiri minute. Na festivalu se pjesme izvode uživo, a izvođači
nastupaju u narodnim nošnjama kraja iz kojeg dolaze.
Skladbe za izvođenje će odabrati stručni žiri, a treba ih poslati najkasnije do 17. svibnja, Upravnom odboru glazbenog festivala
Loborfest. Svi ostali detalji natječaja objavljeni su na web stranicama Loborfesta. (ZI)

Poziv na radionicu “Zadrugarstvo kao oblik eko - društvenog poduzetništva
(osnivanje i vođenje zadruga)“
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Donacija zagorskih branitelja Domovinskog rata
Djeci i udrugama dali pet tona jabuka

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Republike Hrvatske, ovih je dana dostavila zagorskoj podružnici UDVDR-a
pet tona konzumnih jabuka. Kako su nam rekli čelni ljudi zagorske podružnice UDVDR-a Stjepan Pavliša i Josip Horvatin.
donacija je dobivena radi iznimnih aktivnosti Podružnice ostvarenih u 2014.godini, a najviše u provedbi projekta informatičkog
opismenjavanje među hrvatskim braniteljima i članovima njihovih obitelji te za ostvarenja projekta „Promicanje istine o
Domovinskom ratu u školama“ kojeg ova udruga provodi u kontinuitetu već pet godina. Pola dobivene donacije od 2500
kilograma jabuka. odlukom Središnjeg odbora podružnice, podijeljeno je školama „August Cesarec“ u Krapini, te školama u
Brestovcu Orehovičkom, Kumrovcu, Velikom Trgovišću, Klanjcu, Desiniću, Zaboku, Jesenju. Oroslavju, Humu na Sutli,
Bedekovčini Pregradi, Tuhlju, Budinščini, Mariji Bistrici, Svetom Križu Začretju, Petrovskom i Loboru, Srednjoj školi Zabok te
Udruzi Posljednja nada iz Krapine koji su sudjelovali u projektu, a ostatak ograncima i klubovima UDVDR-a Krapinsko zagorske
županije. Ogranak branitelja iz Klanjca dobivenu donaciju u cijelosti je dostavio Osnovnim školama u Klanjcu, Kraljevcu na Sutli i
Kumrovcu, a ogranak Zabok dio donacije dodijelio je Dječjem vrtiću Zipkica. (Mladen Mandić)

Kraljevečki vatrogasci na stručnom
izletu u Sankt Florianu(AUT)
Vatrogasna zajednica općine Kraljevec na Sutli organizirala je
stručni izlet u gradić Sankt Florian u sjevernoj Austriji. Tako su
53 vatrogasca iz DVD Kačkovec, Draše, Kraljevec na Sutli,
Lukavec Klanječki, Čemehovec i Radakovo, pojačani gostima:
načelnicom općine Kraljevec na Sutli Danijelom Pongrac,
predsjednikom i zamjenikom predsjednika VZ KZŽ Ivicom
Glasom i dr. Ivicom Balagovićem, prijateljima iz PGD Bizeljsko
Hermanom Premelčom i Igorom Ilijažom te prevoditeljicom iz
Klanjca Paulom Kosić, posjetili augustinski samostan i crkvu u
čijim je temeljima pokopan Sveti Florijan u Sankt Florianu .
Posjetili su i vatrogasni muzej pun eksponata iz povijesti s
područja Austrije i Njemačke. Na kraju stručnog izleta posjetili
su dobrovoljnu vatrogasnu postrojbu Freiwillige Feuerwehr
Markt St. Florian, koji su ih ugostili, počastili austrijskim pivom i
sokovima te ih upoznali sa svojim radom. Nakon izmjene
poklona između dva predsjednika i otpjevane pjesme "Veselo
veselo, Zagorci" zaputili su se prema domovima kamo smo i
stigli kasno u noć, prepuni dojmova o izletu i kolegama. (ZI)
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Srednjovjekovni dvorac Veliki Tabor

Stephan Lupino izlaže 40-ak svojih skulptura u čeliku
U srednjovjekovnom Dvoru Veliki Tabor svoja djela izlaže Stephan Lupino i to ne kao fotograf nego kao skulptor. Svi

posjetitelji Velikog Tabora mogu u rustikalnoj dvorani Dvorca pogledati izložbu pod naslovom – Lupinizam. U sklopu ove
izložbe Stephan Lupino izlaže 40-ak skulptura. Izložba je realizirana zahvaljujući potpori župana Krapinsko – zagorske županije
Željka Kolara, a može se pogledati do kraja ožujka radnim danom, osim ponedjeljka kad je zatvoreno, od 9 do 16 sati, a
subotom i nedjeljom od 9 do 17 sati. Od 1. travnja Veliki Tabor radit će radnim danima do 17 sati, a subotom i nedjeljom do 19
sati. Inače umjetnički fotograf, Varaždinac Stephan Lupino, nakon boravka u Italiji odlazi u New York gdje započinje svoju
fotografski karijeru. Njegove fotografije objavljivane su u najprestižnijim svjetskim časopisima - Photo, Zoom, Vogue Italia,
L`uomo Vogue, Vogue Hommes, Europeo, L`Espresso, Per Lui, Per Lei, Playboy, King, Max. Ovog fotografa kojeg su oduvijek kao
fotografa inspirirala ženka tijela, sada zamjenjuje skulpturom.
Najveći dio skulptura oblikovan je u čeliku, a kako su te skulpture nastajale, može se u Velikom Taboru pogledati i u filmu o
autoru te njegovom djelu. (Mladen Mandić)

Tjedan hrvatskog jezika obilježava se u Mariji Bistrici
Ogranak Matice hrvatske u Mariji Bistrici će večeras od 18 sati u tamošnjem Domu kulture prigodnim programom obilježiti

Tjedan hrvatskoga jezika. Igrokazom "Peručeha", koji je predložen za državnu smotru Lidrano, nastupit će Dramska grupa OŠ
Marija Bistrica, nakon čega slijedi predavanje dr. sc. Anite Celinić iz Instituta za hrvatski jezik i jezikoslovlje, o mjesnim
govorima bistričkoga kraja. Nakon predavanja, na rasporedu je predstavljanje zbirke pjesama Đurđe Lovrenčić "Guste žuti
maslaček". Autorica je iz Svetog Križa Začretja, dobitnica je nagrada na brojnim recitalima, pa i na Recitalu Josip Ozimec u
Mariji Bistrici, a ujedno je i članica Ogranka Matice hrvatske u Mariji Bistrici. (ZI)

Mjesec kazališta u Oroslavju
Povodom Međunarodnog dana kazališta, Udruga mladih Feniks i Matica umirovljenika

Oroslavje pripremaju Mjesec kazališta. Tri naredna vikenda, u Domu kulture s početkom u 20
sati publiku će zabaviti predstave Amaterskog dramskog kazališta Sv. Križ Začretje, KUD–a
Naša lipa Tuhelj i Gradskog kazališta Zabok. Večeras gostuje kazalište iz Začretja, s
predstavom "Treća sreća". Sljedeće subote, 21. ožujka, na rasporedu je predstava "Briljantin" u
izvedbi KUD–a Naša lipa Tuhelj, a 28. ožujka, igra predstava "Vrata, prozori i prirodni nagoni"
Gradskog kazališta Zabok. Ulaz na sve predstave je besplatan. (ZI)
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Na izbornoj skupštini Udruge umirovljenika Marije Bistrice za novog je predsjednika,
umjesto dosadašnjeg Josipa Hrupelja, izabran Josip Kovačić, koji je već ranije obnašao tu
dužnost. Za zamjenika predsjednika izabran je Vladimir Ozimec, a za tajnicu Mira Čičmak. Na
izbornoj skupštini prihvaćena su i izvješća o radu udruge za prošlu godinu, kao i planovi za ovu.
Bistrička udruga umirovljenika ima 488 članova, a od aktivnosti u prošloj godini izdvojeno je
osnivanje zbora ”Bistričko zvono”, tri izleta u inozemstvo, kao i nekoliko unutar Hrvatske. Zbor
je već u prvoj godini djelovanja imao nekoliko nastupa, a pokrenuta je i radionica za ručne
radove, koju u prostoriji Udruge vodi Katica Habazin, a srijedom se u dvorani OŠ Marija Bistrica
održavaju terapijske vježbe. Ni prošle godine nije izostala podjela paketa starijim i bolesnim
članovima, a u suradnji sa Domom zdravlja u Mariji Bistrici i Gradskim društvom Crvenog križa
Donja Stubica svakog drugog petka u mjesecu u prostoriji Udruge vrši se mjerenje tlaka i
šećera u krvi. U planovima za ovu godinu je nastavak svih redovitih aktivnosti i desetak izleta i
druženja. (ZI)

Udruga proizvođača i prerađivača povrća i uzgajivača cvijeća KZŽ
promijenila je rukovodstvo. Na godišnjoj skupštini za novu predsjednicu
potvrđena je Katarina Ptičar, potpredsjednik je Franjo Sedak, tajnik Hrvoje
Tomorad, a blagajnik Darko Kuzman. Izabran je i upravni te nadzorni odbor, a
ujedno je usvojen novi statut o udrugama. Skupština održana u
Vatrogasnom domu u Poznanovcu, okupila je 40-ak članova, koji su odslušali
i predavanje o uzgoju krastavaca, o čemu je govorio Josip Bajs, vlasnik OPG-
a Grunt iz Jalžabeta. Bajs je i nositelj kooperacije s Podravkom, u kojoj
sudjeluju i članovi udruge kao proizvođači krastavaca te ih je informirao da
postoji mogućnost da se krene i u probnu proizvodnju paprike, što je u fazi
dogovora. Sljedeći sastanak zakazan je za 10. travnja u 18 sati, također u
Vatrogasnom domu u Poznanovcu. Tema su buče uljarice i dogovor o
stručnom posjetu OPG-u Grunt, koji se planira 18. travnja. (ZI)

Zlatar
U utorak dežurstvoPravne klinike

U prostorijamaGrada Zlatara će se u utorak od 12 do 14 sati održati dežurstvo Pravne klinike, za sve građane koji trebaju
pravni savjet.
Istoga dana Pravna klinika dežurat će i za članove Udruge osoba s invaliditetom KZŽ, u prostorijama Udruge, od 10 do 12 sati.
Članovi udruge svoje upite i dalje mogu poslati svakodnevno i izvan termina održavanja Pravne klinike i to putem Facebook
profila Udruge, e-mailom ili poštom na adresu Udruge, Park hrvatske mladeži 2, Zlatar, uz naznaku „ Za Pravnu kliniku“. (ZI)

Promocija u Zaboku
Tak imam te rad - nova knjiga Nevenke Gregurić
U Osnovnoj školi Ksavera Šandora Đalskog u Zaboku večeras će svoju najnoviju
knjigu "Tak imam te rad" predstaviti Nevenka Gregurić. Ova poznata zapisivačica
kajkavske baštine ponovo je prikupila uspomene, zanimljive zgode i priče koje će
predstaviti javnosti. Promocija će biti održana u 19 sati. (ZI)

Josip Kovačić na čelu Udruge umirovljenika Marije Bistrice

KatarinaPtičar nova predsjednica Udruge povrćara i cvjećara KZŽ
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ZAGORJE INTERNATIONALbesplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIKMladen Mandić

KRAPINA
Zagorci bojkotirali Sandru Afriku

Već u 21 sat u petak 13., za kada je bio zakazan koncert srpske folk pjevačice u sportskoj dvorani Srednje škole Krapina, koji je
još prije mjesec dana digao na noge politiku i javnost, postalo je jasno da od rasprodane dvorane i navodnog velikog interesa
publike neće biti ništa. Bio je to očito i razlog što organizator koncerta nije u dvoranu pustio ni jednu novinarsku ekipu, za što je
navodno bio odgovoran menadžer Sandre Afrike.
I dva sata kasnije, kada smo ipak uspjeli ući u dvoranu kupivši kartu, pokazalo se da su se "tresla brda, a rodio miš" - unatoč
najavama da je prodano oko 2000 karata, tek je 200-tinjak posjetitelja uživalo u pjesmama atraktivne pjevačice.
Pitanje je tek da li je slabom odazivu publike presudio glazbeni ukus Zagoraca, ili pak pritisak lokalne politike?
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